



Ława. Czekają nas drastyczne podwyżki za śmieci. Znamy propozycje nowych stawek

data aktualizacji: 2020.01.30



Nadchodzi śmieciowa rewolucja. Ławy też nie ominą podwyżki - znamy propozycje nowych stawek za wywóz odpadów, jakie w naszym mieście mają zacząć obowiązywać wraz z początkiem czerwca tego roku.

Wtedy to na terenie Związku Gmin Regionu Ostródzko-Ławskiego "Czyste środowisko", w skład którego wchodzi 19 gmin z 5 powiatów, w tym Ława (w powiecie ławskim jeszcze gmina Ława, gmina Zalewo i gmina Lubawa), zacznie obowiązywać powszechny obowiązek segregacji śmieci.

- Nowy system, polegający na bezwzględnej segregacji odpadów na terenie Związku, będzie obowiązywał od 1 czerwca 2020 roku - podaje "Czyste środowisko".**
- Do tego czasu odbiór odpadów odbywa się bez zmian.**

W ślad za obowiązkową segregacją idzie likwidacja dotychczas obowiązującej stawki za śmieci niesegregowane. Zastąpi ją kara za niesegregowanie, która - co spędza sen z powiek spółdzielniom i wspólnotom mieszkaniowym - będzie nakładana na zasadzie odpowiedzialności zbiorowej.

Jak zatem zmienia się, od czerwca, obowiązujące opłaty?

Obecnie na terenie Związku, w tym Iławy, mieszkańcy płacą **11 zł za odpady segregowane i 14 zł za niesegregowane** (wszystkie stawki za osobę). Teraz stawka podstawowa (zakładająca, że wszyscy obowiązkowo segregują) ma wynieść, według propozycji, **22 zł za osobę** (omawiano także stawkę jeszcze wyższą: 25 zł). **Kara za niesegregowanie ma być dwukrotnością** stawki podstawowej, czyli wynieść 44 zł. Dużo, ale mówiło się nawet o trzykrotności. Ważne: dzisiaj są to wciąż propozycje, a nie zatwierdzone stawki.

Na jutro (31 stycznia) jest zaplanowane walne zgromadzenie Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste środowisko". Wtedy to samorządowcy reprezentujący poszczególne gminy wchodzące w skład Związku podejmą decyzję co do nowych stawek.

Wydaje się, że podwyżki są nieuniknione: drastycznie rosną opłaty za korzystanie ze środowiska, ceny energii i wynagrodzenia. Według informacji od Związku wszystkie te zmiany doprowadzają Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Rudnie, gdzie trafiają śmieci z "Czystego środowiska", na skraj opłacalności.

Do sprawy wrócimy.

red. kontakt@infoilawa.pl

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/60007-ilawa-czekaja-nas-drastyczne-podwyzki-za-smieci-znamy-propozycje-nowych-stawek>